


Edição 53
31 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO 038/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PREGÃO ELETRÔNICO 041/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PREGÃO ELETRÔNICO 042/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO E RESCISÃO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RVW1EYJG-XPYTAFBE-JYHAKUI4-QM5VW6FR
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, nº. 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550 - CNPJ 13.910.211/0001-03 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Eletrônico nº. 038/2020. Cujo objeto é a 

Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletro 
portáteis e equipamentos para atender a demanda 
das diversas secretarias do Município de 
Jaguaquara/BA, por registro de preços. Edital 

disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. 

Recebimento das propostas a partir do dia 31.05.2021 

às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 

14.06.2021 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550. 

Jaguaquara/BA, 31.05.2021. Elzivan Pereira – 
Pregoeiro. 

 
 
 
 
 
 
 

Edição 53
31 de maio de 2021

Página 3

PREGÃO ELETRÔNICO 038/2021

Certificação Digital: RVW1EYJG-XPYTAFBE-JYHAKUI4-QM5VW6FR
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, nº. 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550 - CNPJ 13.910.211/0001-03 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Eletrônico nº. 041/2020. Cujo objeto é o 

Fornecimento de marmitas com alimentação 
pronta para refeição destinadas aos profissionais 
de plantão na vacinação, coleta swab para o 
combate ao COVID-19 e o dia D de outras ações 
relacionadas à Secretaria de Saúde do Município, 
por registro de preços. Edital disponíveis no 

sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das 

propostas a partir do dia 31.05.2021 às 16:00 horas. 

Início da sessão de disputa no dia 14.06.2021 às 09:00 

horas. Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara/BA, 

31.05.2021. Elzivan Pereira – Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 53
31 de maio de 2021

Página 4

PREGÃO ELETRÔNICO 041/2021

Certificação Digital: RVW1EYJG-XPYTAFBE-JYHAKUI4-QM5VW6FR
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, nº. 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550 - CNPJ 13.910.211/0001-03 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Eletrônico nº. 041/2020. Cujo objeto é a 

Aquisição de testes rápidos destinados ao combate 
à COVID-19, por registro de preço, tendo e vista 
que o PE 036/2021 foi anulado. Edital disponíveis no 

sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das 

propostas a partir do dia 31.05.2021 às 16:00 horas. 

Início da sessão de disputa no dia 14.06.2021 às 09:00 

horas. Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara/BA, 

31.05.2021. Elzivan Pereira – Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 53
31 de maio de 2021

Página 5

PREGÃO ELETRÔNICO 042/2021

Certificação Digital: RVW1EYJG-XPYTAFBE-JYHAKUI4-QM5VW6FR
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 317/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 268/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Josiane Sousa dos Santos
CNPJ/CPF: 022.613.995-61
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O  LOCATÁRIO  destina  o  imóvel,  ora  locado,  para  moradia  de  uma  pessoa  carente  de
recursos  financeiros,  o  Sr.  Sócrates  Correia  Santos,  RG  nº  08.621.961-83  SSP/BA  e  CPF  nº
833.544.335-15, neste município.
VALOR MENSAL: R$ 200,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de maio de 2021
VIGÊNCIA: 03 de maio a 31 de julho de 2021
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Desenvolvimento Social
ATIVIDADE PROJETO: 2.042 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social
CÓDIGO: 3.3.90.48.00.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Físicas
FONTE: 00 – Recursos Próprios

EXTRATO DE CONTRATO Nº 318/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 269/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Railton Conceição de Jesus
CNPJ/CPF: 314.742.685-87
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O  LOCATÁRIO  destina  o  imóvel,  ora  locado,  para  moradia  de  uma  pessoa  carente  de
recursos  financeiros,  a  Srª.  Bruna  Coutinho  Rodrigues,  RG  nº  49.619.934-0  SSP/SP e  CPF  nº
424.936.428-30, neste município.
VALOR MENSAL: R$ 250,00
VIGÊNCIA: 03 de maio a 31 de julho de 2021
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Desenvolvimento Social
ATIVIDADE PROJETO: 2.042 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social
CÓDIGO: 3.3.90.48.00.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Físicas
FONTE: 00 – Recursos Próprios

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br 

Edição 53
31 de maio de 2021

Página 6

EXTRATODE CONTRATO E RESCISÃODE CONTRATOS

Certificação Digital: RVW1EYJG-XPYTAFBE-JYHAKUI4-QM5VW6FR
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



           

Termo de Rescisão do Contrato Nº 166/2021 que entre si
celebram o Município de Jaguaquara e a Srª. Creusa Silva
Oliveira Fagundes.  

O MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica do direito público interno, inscrito no CNPJ
sob  o  nº  13.910.211/0001-03,  com  sede  na  Praça  J.  J.  Seabra,  nº  172,  Centro,  Jaguaquara,  Bahia,  na  qualidade  de
CONTRATANTE,  neste  ato  representado  pela  Ex.mª Srª.  Prefeita  Edione  Oliveira  Agostinone,  inscrito  no  RG  nº
03.854.390-75 SSP/BA, CPF nº 436.977.205-20, brasileira,  casada, com endereço no mesmo acima, através do  Fundo
Municipal  de  Assistência  Social,  Pessoa  Jurídica  de  Direito  Público  Interno,  inscrito  no  C.N.P.J.   sob  o  n.º
14.788.313/0001-60,  com sede na Rua da Lagoa, nº 69, Centro - Jaguaquara/BA neste ato representado pela Ex.ma Sra.
Secretária  de  Assistência  Social Geisa  Silva  Santana  Martinelli,  RG  nº 08140625-80  e  CPF nº  998.182.805-04,
brasileira,  casada,  com  endereço  no  mesmo  acima,  doravante  denominado  LOCATÁRIO,  doravante  denominado
CONTRATANTE e, do outro lado, a  Sra.  Creusa Silva Oliveira Fagundes, RG nº 13089937 22 SSP/SP e CPF nº
011.316.445-90, residente no Lot. Arco Íris, nº 29, Arco Íris, Jaguaquara /BA, doravante designado LOCADOR, tendo
em vista o que consta no Processo Administrativo nº 134/2021, resolvem de comum acordo, rescindir amigavelmente o
referido  Contrato  n.º  166/2021  de  Locação  de Imóvel  Urbano,  com fundamento  na  Lei  nº  8.666/93,  mediante  as
Cláusulas e Condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato nº 166/2021 de O LOCATÁRIO destina o imóvel, ora locado, fica
à disposição da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, para funcionamento do Infocentro deste município, deste
município. Celebrado em 04 de janeiro a 31 de dezembro de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO
Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado o Contrato de que trata a Cláusula Primeira, nada mais tendo a
reclamar  uma da  outra,  a  qualquer  título  e  em qualquer  época,  relativamente  às  obrigações  assumidas  no  ajuste  ora
rescindidas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO
Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é competente o foro da Comarca de Jaguaquara, Bahia, nos
termos da Cláusula Sétima do Contrato nº 166/2021. 

E por estarem de pleno acordo, com todas as condições e termos aqui explicados, assinam as partes o presente instrumento
em 03 (três) vias de igual teor e forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas:                                                    

Jaguaquara, 03 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE

CONTRATANTE

Creusa Silva Oliveira Fagundes 
CONTRATADA

___________________________________
    Fundo Municipal de Assistência Social
        Geisa Silva Santana Martinelli

                           CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

__________________________________

__________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

http://www.jaguaquara.ba.io.org.br   —   E-mail: financas@jaguaquara.ba.gov.br

 

O  PRESENTE  CONTRATO  PREENCHE  TODOS  OS
REQUISITOS  LEGAIS,  ESTANDO  EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

_______________________________________________

Mônica Pryscilla Oliveira de Moura Sandes
PROCURADORA JURÍDICA

OAB/BA 21.142

Edição 53
31 de maio de 2021

Página 7

Certificação Digital: RVW1EYJG-XPYTAFBE-JYHAKUI4-QM5VW6FR
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	PREGÃO ELETRÔNICO 038/2021
	PREGÃO ELETRÔNICO 041/2021
	PREGÃO ELETRÔNICO 042/2021

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO E RESCISÃO DE CONTRATOS


		2021-05-31T16:30:51-0300




